Varsavia, 8 Novembre 1654.
Di Vostra Eminenza humilissimo, devotissimo et obligatissimo

P. Vescovo di Lodi.

3831.
Tarnapoli, 27. X . 1654.

Relatio quedam duois exeroitus polonici de oosaois, moldavis et tartaris.

Copia litterarum Illustrissimi Domini Exercituum 
Regni Campiductoris datarum Tarnopoli, 27 Octobris 1654.

Scribitur ex Moldavia de datarum Jasiis 23 Octobris Kanum Tar
tarorum Principem noviter electum cum selecto suorum comitatu se
dem Imperii Crimum ingressum esse. Postridie legationes Cosachorum 
excepisse, quibus postea responsum est.

Primo, cosacos fidem et obsequium suo Domino Regi violasse et 
toties periurasse, arma contra ipsum rebellica movisse, quomodo sibi 
et Tartaris posse esse fideles?

Secundo, faedus amicitiae et societatis armorum cum suo praede
cessore et Crimensibus iniisse, et nihil sine eorum scitu, consilio et as
sensu se facturos, aut quidquan attentaturos promisisse, cur modo in 
contemptum Tartarorum cum Moschis socia arma habuerint et iisdem 
Russiam et Ducatum Czernekoviensem absque suo et Crimensium sci
tu tradiderint?

Tertio, domui Othomanicae Camenecum cum Podolia et Ukrainam 
caeterasque provincias tradituros et sacramento fidem ac obsequium 
iidem domui obstricturos promissae, cur promissis non satisfecerint, 
quin imo in ludibrium et vilipendium Portam Othomanicam deduxerint?

Jussit ergo Kam omnibus aures et nares abscindi, Legatum (f. 
5l8v) vero nostrum Polonum vocari et hortari ut auxiliares expectaret. 
Jussus postea Galga (id est campiductor) arma parari et cum Legato 
nostro itinerari suos disponi.

Kmilnecius timet, civitates Russiae alioque praesidia firmat et ut 
aliquo modo aditum Tartaris in Russiam prohibeat legiones suas ad 
Boristhenem fluvium expedivit.

In Porta etiam Othomanica consultatum, an Polonis sociari arma 
expediat, si Cosaccorum et Moscorum amicitia domui Othomanicae 
damno foret, aut futura esset, vel impostcrum aliquo modo nocitura. 
Totum hoc negotium Tartarorum Principi dimandatum est ut prevideat.

Ego interea in Dei nomine castra moveo Tarnapoli longius, et in 
Ukrainam pergere intendo prope hostem. Quod mei officii est facio, Rex 
tantum et Respublica accellerare et opem mihi ferre non negligat. Et 
caetera.

3832.
Varsavia, 8. IX . 1654.

Intentio tartarorum procedendi contra moscovitas et cosacos.
ASV, Num. di Polonia, voi. 62, fol. 519v.

Varsavia, 8 Novembre 1654.
(f. 5l9v) ...
Vien anche scritto da Grodna, chMvi fusse comparso avviso dalla 

persona spedita al novo Kam, che se bene questo non si ritrovasse